1

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2018 г.                                                                                                № 10

Об утверждении текста информационного обращения к избирательным

объединениям, имеющим право выдвигать кандидатов на выборах главы

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района,

назначенных на 09 сентября 2018 года

В соответствии со статьями 24, 35 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 28, частями 4, 6 статьи 42 Избирательного кодекса Приморского

края, избирательная комиссия Востокского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения избирательной комиссии Востокского городского

поселения к избирательным объединениям, имеющим право выдвигать

кандидатов на выборах главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018

года (Приложение 1).

2. Направить текст обращения в редакцию общественно – политической газеты

Красноармейского района «Сихотэ  – Алинь» для опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения

www.vostok-gp.ru в разделе «Избирательная комиссия Востокского городского

поселения».

Председатель избирательной комиссии

 О.Н. Петрова

Секретарь избирательной комиссии  Е.А. Павлова

http://www.vostok-gp.ru/

 2

Приложение 1

к решению избирательной комиссии

Востокского городского поселения

от 20 июня 2018 года № 10

ВНИМАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО ВЫДВИГАТЬ КАНДИДАТОВ

Избирательная комиссия Востокского городского поселения напоминает

избирательным объединениям, имеющим право выдвигать кандидатов на выборах главы

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района,

назначенных на 09 сентября 2018 года, о том, что в соответствии с действующим

законодательством избирательные объединения обязаны уведомить избирательную

комиссию, организующую выборы, о дате, месте и времени проведения съезда

политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения,

общего собрания иного структурного подразделения политической партии, а в случаях,

предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях», соответствующего

органа политической партии, ее регионального отделения или иного структурного

подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его

регионального или иного местного отделения о выдвижении  кандидатов не позднее чем

за один день до дня проведения мероприятия при его проведении в пределах пгт. Восток

(место расположения избирательной комиссии Востокского городского поселения), и не

позднее чем за три дня до дня проведения мероприятия при его проведении за

пределами пгт. Восток.

При этом проведение съезда (конференции, общего собрания, собрания) по

выдвижению кандидатов осуществляется за 75 дней до дня голосования, но не раннее дня

следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов.

Информируем, что решение о назначении выборов главы Востокского городского

поселения Красноармейского муниципального района было опубликовано в газете

«Сихотэ-Алинь» в номере 49(12283) от 19 июня 2018 года.

Адрес избирательной комиссии Востокского городского поселения: 692183,

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная 1а, тел. 8 (42359) 27-1-72.